
USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE
9. ledna 2023

 
 

Usnesení č. R/1/2023

Rada města Holic schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací města Holic 

na rok 2023.

Usnesení č. R/2/2023

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Staroholická, 

okres Pardubice v roce 2022.

Usnesení č. R/3/2023

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Školní jídelny Holice, 

Nádražní 1021, okres Pardubice v roce 2022.

Usnesení č. R/4/2023

Rada města Holic bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Základní školy Holice, 

Holubova 47, okres Pardubice v roce 2022.

Usnesení č. R/5/2023

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Uhersko a s obcí Poběžovice

u Holic na úseku sociální péče – zvláštní příjemce důchodu na období do 31.12.2026.

Usnesení č. R/6/2023

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Uhersko, s obcí Poběžovice

u Holic a s obcí Veliny ve věci sociálně-právní ochrany dětí na období do 31.12.2026.

Usnesení č. R/7/2023

Rada města Holic schvaluje uzavřít smlouvu s Rudolfem Schejbalem na tisk a grafickou úpravu 

Holických listů dle předloženého návrhu včetně navržených změn.

Usnesení č. R/8/2023

Rada města Holic schvaluje složení Jednotky sboru dobrovolných hasičů Holice pro rok 2023. 

Usnesení č. R/9/2023

Rada města Holic bere na vědomí dopis Mgr. Pavla Hladíka ze dne 11.12.2022.

Usnesení č. R/10/2023

Rada města Holic schvaluje zhotovitele digitalizace kronik města firmu DigiPaper, s.r.o. Hradec Králové 

za cenu 12.995 Kč vč. DPH.

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

Starosta:      Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE
23. ledna 2023

Usnesení č. R/11/2023
Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti správního odboru.

Usnesení č. R/12/2023
Rada města Holic bere na vědomí Informaci o vyřizování stížností, připomínek a žádostí občanů
za rok 2022.

Usnesení č. R/13/2023
Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy
o výkonu úkolů Městské policie Pardubice se Statutárním městem Pardubice, Pernštýnské nám. čp. 1,
530 21 Pardubice, dle předloženého návrhu.

Usnesení č. R/14/2023
Rada města Holic schvaluje Dodatek č.1 smlouvy o dílo MUHO – SML/169/2022 „Zhotovení studie na
akci STAVEBNÍ ÚPRAVY A OPRAVA KULTURNÍHO DOMU V HOLICÍCH“ se společností PRODIN
a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, který řeší posun termínu odevzdání díla do 30.04.2023.

Usnesení č. R/15/2023
Rada města Holic schvaluje panu ukončení nájmu bytu č. 2 v čp. 406 Husova, Holice
dohodou ke dni 31.01.2023.

Usnesení č. R/16/2023
Rada města Holic schvaluje paní ukončení nájmu bytu č. 5 v čp. 59 Hradecká, Holice 
dohodou ke dni 24.01.2023.

Usnesení č. R/17/2023
Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 5 v čp. 59 Hradecká, Holice pro

, Holice s platností od 25.01.2023.

Usnesení č. R/18/2023
Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2012/4, ostatní plocha
a p. č. 2387/9, vodní plocha, vše ul. Na Mušce, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru
nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště
Pardubice, název stavby: “ Holice p. č. 2035/37 – město – přeložka knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s.,
Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 1.000 Kč + DPH.

Usnesení č. R/19/2023
Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2432/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Josefská, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro 
obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, ná-
zev stavby: “Holice, Staré Holice, p. č. 1272/2, smyčka“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu for-
mou jednorázové náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH.



Usnesení č. R/20/2023

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2425/1, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Dukelská, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: “PA Staré Holice, Dukelská, p. p. č. 331/1 - knn“ pro ČEZ 
Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH.

Usnesení č. R/21/2023
Rada města Holic schvaluje  uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem prostor sloužících 
k podnikání ev.č. 204, nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích se společností GooD Tax s.r.o. od 01.02.2023 
na dobu určitou do 31.12.2023.

Usnesení č. R/22/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání 
ev.č. 205, nám. T.G.Masaryka 10 v Holicích se společností GooD Tax s.r.o. od 01.02.2023 na dobu 
určitou do 31.12.2023 za nájemné 83,04 Kč / m2 / měsíc.

Usnesení č. R/23/2023
Rada města Holic schvaluje 2. kolo výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání 
ev.č. 208, nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích za minimální cenu nájemného 83,04 Kč/ m2/měsíc.
O vybraném nájemci rozhodne rada města po vyhodnocení všech doručených žádostí.

Usnesení č. R/24/2023

Rada města Holic schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání 
ev.č. 202, Palackého 38 v Holicích s paní Holice
za nájemné 108,12Kč/ m2 / měsíc.

Usnesení č. R/25/2023
Rada města Holic pověřuje Mgr. Danu Půlpánovou, Mgr. Janu Koudelovou, Petra Sopoligu a Romana
Hlavu přijímat ve volebním období 2022-2026 prohlášení snoubenců o uzavření manželství (oddávat)
v přítomnosti matrikáře.

Usnesení č. R/26/2023
Rada města Holic stanovuje pro přijímání sňatečných obřadů dny pátek od 13.00 do 17.00 hodin a so-
botu od 10.00 do 13.00 hodin s tím, že obřady na Městském úřadě Holice jsou bez poplatku, ostatní 
místa pro konání sňatečných obřadů jsou stanovena v celém správním obvodu matričního úřadu a mi-
mo stanovenou dobu jsou zpoplatněna.

Usnesení č. R/27/2023
Rada města bere na vědomí přípravu zadání studentské soutěže – vodní prvek na náměstí.

Usnesení č. R/28/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Dolní Roveň na úseku sociální pé-
če – zvláštní příjemce důchodu na období do 31.12.2026.



Usnesení č. R/29/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Dolní Roveň ve věci sociálně-
právní ochrany dětí na období do 31.12.2026.

Usnesení č. R/30/2023
Rada města Holic bere na vědomí pořádání akce „Pohár města Holic“ v režii školské a sportovní ko-
mise.

Usnesení č. R/31/2023
Rada města Holic schvaluje spolku Klub vozítek s pedály Pardubický kraj z.s., 9. května 894,
534 01 Holice, převzetí záštity města a použití znaku města Holic v rámci konání akce „Evropský 
šampionát - závody vozítek s pedály 2023“ dne 25.06.2023.

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

Starosta:      Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 



 

 

USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
13. února 2023 

 

Usnesení č. R/32/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informaci o činnosti sociálního odboru. 

 
Usnesení č. R/33/2023 

Rada města Holic schvaluje Kulturnímu domu města Holic Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě s panem 
Davidem Velinským. 

 
Usnesení č. R/34/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 5, T. G. Masaryka 18, Holice splácení dluhu z nájmu  
a služeb s nájmem spojených po dobu 12 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

 
Usnesení č. R/35/2023

Rada města Holic schvaluje navýšení nájmu za pronájem prostor sloužících podnikání včetně smluv 
za pronájem prostor pro neziskový sektor (garáže) od 01.04.2023 o roční míru inflace, 
tj. o 15,1 % kromě smluv uzavřených od roku 2023. V dalších letech bude docházet k automatickému 
navýšení o roční míru inflace bez schvalování radou města.

 

Usnesení č. R/36/2023 

Rada města Holic

a) ruší své usnesení č.14 ze dne 24.01.2022;
b) schvaluje pevný náklad úhrad, které hradí nájemci za úklid společných prostor v čp. 1042

U Kapličky a v čp. 1131 Palackého ulice ve výši 75 % (včetně snížené daně DPH).

 

Usnesení č. R/37/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smluv o spolupráci v oblasti odpadového hospodářství s firmami 
Recycling, Chotěboř a Petr Bajer, Holice. 

 

Usnesení č. R/38/2023 

Rada města Holic schvaluje 1. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

 
Usnesení č. R/39/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Domu dětí a mládeže Holice v roce 
2022. 

 

Usnesení č. R/40/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Holice, Holubova 39, 
okres Pardubice v roce 2022. 

 
Usnesení č. R/41/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Technických služeb Holice, 
Vysokomýtská 635, Holice v roce 2022. 

 

  



 

 

Usnesení č. R/42/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Základní školy Holice, Komenského 
100, okres Pardubice v roce 2022.  

 

Usnesení č. R/43/2023

Rada města Holic schvaluje inventarizaci majetku města ke dni 31.12.2022.

 

Usnesení č. R/44/2023

Rada města bere na vědomí návrh vypořádání výsledku hospodaření města za rok 2022.

Usnesení č. R/45/2023

Rada města Holic schvaluje převzetí záštity města nad konáním 8. ročníku Holických pivních slavností 
dne 19.08.2023 pořádaných Dechovým orchestrem kulturního domu a použití znaku města v rámci 
propagace konání této akce.

 

Usnesení č. R/46/2023 

Rada města Holic schvaluje Klubu českých velocipedistů Holice použití znaku města na brožuře 
vydané u příležitosti 125 let od založení klubu.  

 

Usnesení č. R/47/2023 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu směrnice o postupu při obsazování vedoucích míst 
příspěvkových organizací. 

 

Usnesení č. R/48/2023 

Rada města Holic: 

a) přijímá rezignaci paní Evy Hlaváčkové na post ředitelky Kulturního domu města Holic, 
b) pověřuje paní Evu Hlaváčkovou řízením příspěvkové organizace Kulturního domu města Holic 

za stávajících platových podmínek do doby, než bude jmenován nový ředitel/ředitelka 
organizace, 

c) vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice ředitel/ředitelka Kulturního domu 
města Holic. 
 

Usnesení č. R/49/2023

Rada města Holic bere na vědomí:

a) tabulku s předloženými žádostmi o dotaci;
b) návrh poskytnutí neúčelového daru u subjektů, kterým bude vyčíslena výše finanční podpory

do 5.000 Kč z důvodu další administrativní zátěže;
c) tabulku Obsazenosti městské sportovní haly za rok 2022.

 

Usnesení č. R/50/2023 

Rada města Holic neschvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání 
ev. č. 208, nám. T. G. Masaryka 10, Holice s žádným ze zájemců. 

 

 

 



 

 

Usnesení č. R/51/2023 

Rada města Holic schvaluje na základě doporučení komise dopravy, bezpečnosti a prevence podáním 
žádosti o změnu využití pozemku p. č. 404/1, katastrální území Holice v Čechách, LV 10005, jehož 
vlastníkem je město Holice, ze stávající "ostatní plochy manipulační" na "ostatní komunikaci". 

 
 
 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 
 

 
 
  



 

 

 

USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

27. února 2023 

 

Usnesení č. R/52/2023 

Rada města Holic schvaluje smlouvu o společném postupu při organizování seminářů s městem 
Žamberk. 

 

Usnesení č. R/53/2023 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice: 

a) odprodej nepotřebného majetku dle předloženého návrhu mimo osobního vozu Škoda 
Octavia Combi; 

b) 1. změnu odpisového plánu na rok 2023. 

 

Usnesení č. R/54/2023

Rada města Holic schvaluje nový platový výměr ředitele Domu dětí a mládeže Holice 
dle předloženého návrhu s platností od 01.02.2023.

 

Usnesení č. R/55/2023

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 18 v čp. 749 Holubova, Holice panu Martinovi Burandovi, 
bytem Hanzlova 401, Holice, včetně zvýšení nájmu na 97,18 Kč/m2  s platností od 01.03.2023.

 

Usnesení č. R/56/2023

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 2 U Kapličky 1042, Holice ukončení nájmu dohodou 
ke dni 10.03.2023.

 

Usnesení č. R/57/2023

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu R1 U Kapličky 1042, Holice ukončení nájmu dohodou ke dni 
28.03.2023.

 

Usnesení č. R/58/2023 

Rada města Holic schvaluje pořadník uchazečů o přidělení obecního bytu na I. čtvrtletí roku 2023. 

 

Usnesení č. R/59/2023

Rada Města Holic bere na vědomí umístění bankomatu pro Československou obchodní banku, a.s.
v objektu čp. 9 nám. T. G. Masaryka, Holice.

Usnesení č. R/60/2023

Rada města Holic schvaluje:

a) zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 363/5, výměra cca 30 m2, ostatní plocha – ostatní 

dopravní plocha, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách (2 parkovací místa) za cenu ve výši 

12.000 Kč/rok,



 

 

b) zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 363/3, výměra cca 2 m2, ostatní plocha – zeleň, ul. 

Holubova, k. ú. Holice v Čechách (pro umístění stojanu s dobíjecí stanicí) za cenu ve výši 3.000 

Kč/rok.

Usnesení č. R/61/2023

Rada města Holic schvaluje podání výpovědi bez výpovědní doby nájemci bytu č. 30 Bratří Čapků 61, 
Holice, za zvlášť závažný způsob porušování nájemní smlouvy.

 

Usnesení č. R/62/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemcům v objektu nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích podání výpovědi 
s tříměsíční výpovědní dobou. 

 

Usnesení č. R/63/2023 

Rada města Holic schvaluje účetní závěrky za rok 2022 těchto příspěvkových organizací města: 

Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice;  

Mateřská škola Holice, Pardubická 992, okres Pardubice;  

Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice; 

Základní škola Holice, Holubova 47, okres Pardubice;  

Základní škola Holice, Komenského 100, okres Pardubice;  

Základní umělecká škola Karla Malicha;  

Dům dětí a mládeže Holice;  

Školní jídelna Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice;  

Kulturní dům města Holic;  

Technické služby Holice. 

 

Usnesení č. R/64/2023 

Rada města Holic:

a) schvaluje hospodaření všech příspěvkových organizací města Holic za rok 2022;

b) schvaluje převod finančních prostředků z výsledku hospodaření příspěvkových organizací
do jejich fondů dle předloženého návrhu;

c) ukládá příspěvkové organizaci Kulturní dům města Holic, Holubova 768, 534 01 Holice
odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 95.500 Kč.

 

Usnesení č. R/65/2023

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, 534 01 Holice převod finančních 
prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 132.000,00 Kč.

 

Usnesení č. R/66/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic, aby 

1) projednalo účetní závěrku města za rok 2022 a na základě předložených podkladů nevzneslo 
požadavky na doplňující informace nebo opravy nesprávností, které by byly v rozporu s věrným  
a poctivým obrazem účetní jednotky; 

 



 

 

2) schválilo: 

a) účetní závěrku města Holic za rok 2022; 

b) znění „Protokolu o schválení účetní závěrky města“ za rok 2022. 

 

Usnesení č. R/67/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit závěrečný účet města Holic za rok 
2022.  

 

Usnesení č. R/68/2023 

Rada města Holic schvaluje zařazení výdajů v rámci vypořádání výsledku hospodaření města za rok 
2022 dle předloženého návrhu včetně navržených změn do rozpočtové změny schvalované 
na jednání zastupitelstva města 13. 03. 2023.  

 

Usnesení č. R/69/2023

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit:

a) snížení finanční dotace o 20 % z navržené částky žadatelům, kteří podali Žádost o finanční 
dotaci z rozpočtu města Holic na rok 2023 po termínu podání období od 01.02.2023 
do 15.02.2023;

b) poskytnutí finančních podpor dle návrhu rozdělení Radou města Holic včetně navržených
změn;

c) poskytnutí neúčelového daru u subjektů, kterým bude vyčíslena výše finanční podpory
do 5 000 Kč včetně z důvodu další administrativní zátěže;

d) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků města Holic
pro rok 2023 (obecná část a sociální oblast);

e) vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků města Holic
pro rok 2023 (oblast sport);

f) vzor Smlouvy o poskytnutí finančního daru;

g) pravomoc odboru finančnímu a školství doplnit do veřejnoprávních smluv příjemce dotace, 
předmět smlouvy a výše poskytované dotace dle předložené tabulky finančních žádostí 
a jejich rozdělení (včetně navržených změn);

h) pravomoc odboru finančnímu a školství doplnit do smluv o poskytnutí finančního daru, 
příjemce daru, předmět smlouvy a výši poskytnutého daru dle předložené tabulky finančních 
žádostí a jejich rozdělení (včetně navržených změn);

i) vyhrazenou pravomoc Radě města Holic prodloužit termín vyúčtování dotace, na základě
žádosti, nejpozději však do 15.01.2024;

j) vyplacení poskytnutých dotací v jedné splátce a to do 30 dnů od doručení smlouvy podepsané
oběma zúčastněnými stranami zpět do sídla města Holic.

 

 

 

 

Usnesení č. R/70/2023

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit odměnu oddávajícím členům 
zastupitelstva a členům zastupitelstva zajišťujícím veřejné občanské obřady ve výši 4.000 Kč za rok, 
přičemž čerpání ošatného je podmíněno účastí na minimálně dvou dnech se slavnostními obřady.

 



 

 

Usnesení č. R/71/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku města 
Holic O nočním klidu. 

Usnesení č. R/72/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic vydat obecně závaznou vyhlášku Požární 
řád města Holic. 

 

Usnesení č. R/73/2023

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic 13.03.2023.

 

Usnesení č. R/74/2023 

Rada města Holic jmenuje členy konkursní komise na obsazení pozice ředitel/ředitelka Kulturního 
domu v Holicích ve složení: 

Mgr. Ondřej Výborný, starosta města 

Mgr. Lukáš Peška, radní města Holic pro oblast kultury 

Ing. Eva Vorlová, vedoucí odboru finančního a školství MÚ Holice 

Mgr. Ladislav Effenberk, člen kontrolního výboru zastupitelstva města 

Ing. Dagmar Sekaninová MBA, ředitelka Vysokomýtské kulturní o.p.s. 

Mgr. Martina Zuzaňáková, ředitelka Městské galerie Litomyšl 

Mgr. Tomáš Libánek, ředitel Východočeského muzea v Pardubicích 

Radomíra Kodetová, ředitelka Krajské knihovny v Pardubicích 

Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru kultury, Žďár nad Sázavou 

Petr Kačer, místostarosta města s hlasem poradním 

 

Usnesení č. R/75/2023 

Rada města Holic neschvaluje nájemci bytu č. 3, nám. T. G. Masaryka 9, Holice odložení navýšení 
nájmu.  

 

Usnesení č. R/76/2023

Rada města Holic schvaluje firmě GARATRANS s.r.o. Radvanice průjezd nadměrného nákladu 
městem ve dnech 20.03. – 19.04.2023.

 
 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 



Usnesení č. R/77/2023
Rada města Holic schvaluje Kulturnímu domu města Holic 5. dodatek k nájemní smlouvě bytu 
v budově kulturního domu.

Usnesení č. R/78/2023
Rada města Holic schvaluje panu , Holice přidělení bytu č.R1
v čp. 1042 U Kapličky, Holice s platností od 14.03.2023.

Usnesení č. R/79/2023
Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 2277/10, výměra cca 
85 m2, ostatní plocha – neplodná půda, ul. 5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2.

Usnesení č. R/80/2023
Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 2277/23, výměra cca 
80 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 6. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 
10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice kupní cenu 400 Kč/m2.

Usnesení č. R/81/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemku p. č. 2428/11, výměra 
71 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Puškinova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 
2058 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 

z majetku paní

Usnesení č. R/82/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města nevyužít předkupní právo k výkupu chaty ev. č. 65, 
na pozemku p. č. 4700/7 v k. ú. Holice v Čechách v podílovém spoluvlastnictví 16 měst a obcí 
(320/767).

Usnesení č. R/83/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit následující postup při řešení přesahu 
zateplovacího systému stavby: OSMVM vydá souhlasné stanovisko a v případě, že se bude jednat 
o zábor zpevněné plochy, bude vyžadováno souhlasné vyjádření silničního správního orgánu 
o zachování průchozího prostoru min. 1,5 m, za zatížení nemovitosti bude požadována jedno-
rázová náhrada ve výši 200 Kč/bm + DPH, minimálně 1 000 Kč + DPH.

Usnesení č. R/84/2023
Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 4818/1, ostatní plocha, místní 
část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, oprávněné

 za úplatu formou jednorázové
náhrady ve výši 1.000 Kč + DPH.

Usnesení č. R/85/2023
Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 235/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Žižkova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí 
pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, 
název stavby: „Holice, Žižkova, p. č. 233/2, rozšíření knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu 
formou jednorázové náhrady ve výši 4.090 Kč + DPH.

USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE
13. března 2023



Usnesení č. R/86/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemku p. č. 1719, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Puškinova, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsaném na LV 2261 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „Souvislá údržba 
panelové cesty u Ředického potoka, Holice“ pro město Holice, za úplatu formou jednorázové náhrady 
ve výši 6.600 Kč.

Usnesení č. R/87/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení stavby „Ul. Puškinova vč. mostu 
ev. č. M 06 v Holicích“ se společností České dráhy, a. s., IČ: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, 
110 15 Praha.

Usnesení č. R/88/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č. 2 se společností Oblastní charita Pardubice na 
pronájem prostor v čp. 38, Palackého ulice v Holicích, ev.č. 209, na dobu určitou do 31.03.2025.

Usnesení č. R/89/2023
Rada města Holic zamítá žádost o souhlas se zpevněním části pozemku p. č. 2385/41 a dále 
požaduje, aby byl pozemek uveden do stavu, který je dán Rozhodnutím povolení řízení sjezdu (spis. 
zn. MUHO 05096/2014/ŽPSÚ/Lo, č. j. MUHO/05533/2014) z roku 2014 – tedy zpevněný vjezd v šíři
8 m (bezbariérový nájezd dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.), ostatní plocha zatravněná.

Usnesení č. R/90/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit projekt od - návrh 
sadových úprav v místě křižovatky ulic Holubova, Bratří Čapků a Nádražní, která bude trvale řešena 
jako okružní v rozsahu dle předloženého návrhu.

Usnesení č. R/91/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města zrušit usnesení zastupitelstva města č. 137 ze dne 
09. 09. 2019.

Usnesení č. R/92/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit:

1. předložený postup prací na objektu čp. 10 na Náměstí T. G. Masaryka,
2. zadání projektové dokumentace firmě PRODIN a.s., která bude obsahovat kompletní

rekonstrukci celého objektu čp. 10 s jeho budoucím využitím navrženým v této zprávě, 
včetně výměny dřevěné stropní konstrukce za ocelobetonovou.

Usnesení č. R/93/2023
Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit Pravidla pro zřizování a činnost 
osadních výborů Rada města Holic

Usnesení č. R/94/2023
Rada města Holic schvaluje sdružení Sportvisio, z.s. Hradec Králové převzetí záštity města 
nad konáním 7. ročníku závodu Gladiator Race ve dnech 27.05. – 28.05.2023.

Usnesení č. R/95/2023
Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města Holic schválit poskytnutí finanční podpory na 
základě Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města na rok 2023 ze dne 13.03.2023 žadateli:

s účelem použití: Podpora a sponzorství při přípravě závodního psa na soutěže republikového 
a světového formátu – reprezentace při MS v Rumunsku.



Usnesení č. R/96/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města Holic schválit:

a) finanční dar ve výši 110 tisíc Kč zapsanému spolku Zlatá Pecka k zajištění vystoupení
vokálního souboru Gentlemen Singers 02.09.2023 v hudebním sále ZUŠ Karla Malicha 

      v Holicích;
b) Kulturnímu domu města Holic poskytnutí částky 30.000 Kč na výdaje s vystoupením

spojené.

Usnesení č. R/97/2023
Rada města Holic schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o dílo MUHO – SML/169/2022 „Zhotovení studie na
akci STAVEBNÍ ÚPRAVY A OPRAVA KULTURNÍHO DOMU V HOLICÍCH“ se společností PRODIN
a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, který řeší navýšení ceny za dílo o 89.540 Kč vč. DPH.

Zápis ověřil: ………………………………………………………………………

Starosta: Místostarosta:
Mgr. Ondřej Výborný Petr Kačer



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 
27. března 2023 

 

Usnesení č. R/98/2023

Rada města Holic stanovuje celkový počet zaměstnanců města v obecním úřadu na 61 osob. 

Usnesení č. R/99/2023

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Holubova 39, okres Pardubice, 534 01 Holice 

posunutí termínu vyúčtování účelového příspěvku na projekt Přírodní zahrada do 30.04.2023. 

Usnesení č. R/100/2023

Rada města Holic:

a) ruší usnesení č. R/62/2023

b) schvaluje podání výpovědi v šestiměsíční výpovědní době k 31.12.2023 nájemcům v objektu

nám. T. G. Masaryka 10 v Holicích s uzavřenými nájemními smlouvami na dobu neurčitou.

Usnesení č. R/101/2023

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 2 v čp. 1042 U Kapličky, Holice pro paní Gražynu 

Matějkovou, bytem čp. 19 nám T. G. Masaryka Holice s platností od 01.04.2023.

Usnesení č. R/102/2023

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 2 v čp. 19, nám. T. G. Masaryka, Holice ukončení nájmu 

dohodou ke dni 06.04.2023.

Usnesení č. R/103/2023

Rada města Holic schvaluje zhotovitele akce „Oprava mostu M-01 Holice, most v ulici Zástěrova“ firmu 

CAVATOR s.r.o., Bylany 141, 538 01 Bylany a ukládá odboru SMVM uzavřít smlouvu o dílo s touto 

společností za cenu 459.972,46 Kč vč. DPH.

Usnesení č. R/104/2023

Rada města Holic schvaluje v rámci opravy chodníku v ulici Vysokomýtská od čp. 20 
nám. T. G. Masaryka umístění zábradlí.
 

Usnesení č. R/105/2023 

Rada města Holic schvaluje změnu účelu parkování v ulici Palackého před čp. 1173 s tím, že všechna 
parkovací místa budou s časově omezeným parkováním. 
 

Usnesení č. R/106/2023 

Rada města Holic schvaluje pořadníky uchazečů na umístění do bytů v DPS/BD Holice  
a v Ubytovacím zařízení Holice pro II. čtvrtletí roku 2023. 

Usnesení č. R/107/2023 

Rada města Holic pověřuje pana PaedDr. Václava Vojtěcha, CSc. přijímat ve volebním období  

2022-2026 prohlášení snoubenců o uzavření manželství (oddávat) v přítomnosti matrikáře. 

Usnesení č. R/108/2023 

Rada města Holic pověřuje právní kancelář PPS advokáti s.r.o., Velké náměstí 135/19, Hradec 

Králové zastupováním města Holice ve věci náhrady škody ve věci skrytých vad při koupi budovy 

čp. 10 na nám. T. G. Masaryka Holice. 

 

 



 

Usnesení č. R/109/2023 

Rada města Holic souhlasí s nominací města Holic jako člena do Rady Svazu měst a obcí České 

republiky. 

Usnesení č. R/110/2023 

Rada města Holic ustanovuje pana Mgr. Ondřeje Výborného, starostu města zástupcem města ve 

Svazu měst a obcí České republiky. Pan Mgr. Ondřej Výborný může pověřit zastupováním města ve 

Svazu měst a obcí České republiky i jinou osobu. Zástupce je zejména oprávněn uplatňovat návrhy 

a protinávrhy, činit prohlášení či vykonávat hlasovací právo. 

Usnesení č. R/111/2023 

Rada města Holic schvaluje Klubu českých turistů, odbor Holice převzetí záštity nad konáním 
17. ročníku Dětských závodů a použití znaku města na propagačních materiálech této akce. 

Usnesení č. R/112/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost o finanční příspěvek ve výši 15 000 Kč na podporu Linky 
bezpečí, z.s. a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic příspěvek schválit.  

Usnesení č. R/113/2023 

Rada města Holic schvaluje přerušení projekčních prací na „Zhotovení studie na akci STAVEBNÍ 

ÚPRAVY A OPRAVA KULTURNÍHO DOMU V HOLICÍCH“ se společností PRODIN a.s., K Vápence 

2745, 530 02 Pardubice. 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 
 
 
 

 

 
 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

12. dubna 2023 

 

Usnesení č. R/114/2023
Rada města Holic v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náleži-
tostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje
konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická
992, okres Pardubice.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství
Usnesení č. R/115/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy na akci: „Zateplení a úprava fasády objektu čp. 9 nám.
T. G. Masaryka, Holice“ s firmou Stating s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové za cenu
3.013.139,04 včetně DPH).

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města
Usnesení č. R/116/2023
Rada města Holic schvaluje firmě GARANTRANS s.r.o., Průmyslová 566/5, 108 22 Praha 10, povolení
průjezdu nadměrného nákladu v termínu od 24.04.2023 do 23.06.2023 po ul. Pardubická
a Vysokomýtská.
Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města
Usnesení č. R/117/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2277/10, výmě-
ra cca 85 m2, ostatní plocha – neplodná půda, ul. 5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV
10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Kata-
strální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města
Usnesení č. R/118/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2277/23, výmě-
ra cca 80 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 6. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na
LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,
Katastrální pracoviště Pardubice kupní cenu 400 Kč/m2 .

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města
Usnesení č. R/119/2023
Rada města Holic schvaluje pronájem části pozemku p. č. 363/5, výměra cca 30 m2, ostatní plocha –
ostatní dopravní plocha, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách (2 parkovací místa) za cenu ve výši
12.000 Kč/rok a části pozemku p. č. 363/3, výměra cca 2 m2, ostatní plocha – zeleň, ul. Holubova,k. ú.
Holice v Čechách (pro umístění stojanu s dobíjecí stanicí) za cenu ve výši 3.000 Kč/rok společnosti
RT Investment s.r.o., IČO: 09431659, se sídlem Zahradní 252, 517 61 Rokytnice v Orlických horách.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města
Usnesení č. R/120/2023
Rada města Holic bere na vědomí Žádost o dotaci na zajištění a rozvoj domácí hospicové péče,
konkrétně na odbornou péči lékaře, sociálního pracovníka, psychologa či psychoterapeuta, žadatel:
Oblastní charita Pardubice, IČ: 46492160 a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit finanční
dar/dotaci.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

 



Usnesení č. R/121/2023
Rada města Holic

a) jmenuje MgA. Vojtěcha Rydla na vedoucí pracovní místo ředitele Kulturního domu města Holic,
Holubova 768 s účinností od 01.05.2023;

b) ukládá místostarostovi města předložit Radě města Holic návrh ke stanovení platu nově
jmenovaného ředitele KD města Holic.

Zodpovídá: místostarosta města
Usnesení č. R/122/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o poskytování právních služeb s právní kancelář PPS
advokáti s.r.o., Velké náměstí 135/19, Hradec Králové ve věci uplatnění práv z odpovědnosti za vady
a práv na náhradu škody v souvislosti s koupí budovy čp. 10 na náměstí T. G. Masaryka Holice.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města
Usnesení č. R/123/2023
Rada města Holic schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo MUHO – SML232/2022 „Oprava střechy ob-
jektu Poliklinika Holice, nám. T. G. Masaryka 29, 534 01 Holice “ společností PEVO Group s.r.o., Blato
40, 530 02 Mikulovice, který řeší posun termínu odevzdání díla do 31.07.2023.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE
24. dubna 2023

Usnesení č. R/124/2023
Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti stavebního úřadu za rok 2022.

Zodpovídá: vedoucí stavebního úřadu

Usnesení č. R/125/2023
Rada města Holic bere na vědomí informaci o činnosti odboru životního prostředí za rok 2022.

Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí

Usnesení č. R/126/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Jaroslav a s obcí Chvojenec na
úseku sociální péče – zvláštní příjemce důchodu na období do 31.12.2026.

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru

Usnesení č. R/127/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Jaroslav ve věci sociálně-právní
ochrany dětí na období do 31.12.2026.

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru

Usnesení č. R/128/2023
Rada města Holic schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací města za druhé pololetí roku
2022 dle předloženého návrhu včetně navržených změn.

Zodpovídá: místostarosta města

Usnesení č. R/129/2023
Rada města Holic schvaluje platový výměr ředitele Kulturního domu města Holic 
dle předloženého návrhu s platností od 01.05.2023.

Zodpovídá: místostarosta města

Usnesení č. R/130/2023
Rada města Holic schvaluje Základní umělecké škole Karla Malicha, Holubova 1243, 534 01 Holice
změnu názvu a účelu použití účelového příspěvku na rok 2023 z Přehlídka smyčcových orchestrů
ZUŠ  na Přehlídka akordeonových orchestrů ZUŠ.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/131/2023
Rada města Holic schvaluje 4. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství



Usnesení č. R/132/2023
Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2023 pro Školní jídelnu Holice,
Nádražní 1021, okres Pardubice, 534 01 Holice.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/133/2023
Rada města Holic bere na vědomí žádost o finanční dar či příspěvek žadatele SANATORIUM TOPAS
s.r.o., IČ: 48950165 a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit finanční dar či dotaci.

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/134/2023
Rada města Holic schvaluje zpětvzetí výpovědi nájemci z bytu č. 30 na adrese Bratří Čapků 61
v Holicích.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/135/2023
Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 27 na adrese U Kapličky 1042, Holice splácet dluh
z nájmu a služeb s nájmem spojených po dobu 9 měsíců na základě splátkového kalendáře.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/136/2023
Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 2687/1, výměra cca
95 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Staroholická, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na
LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/137/2023
Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 4717/2, výměra 190 m2, lesní
pozemek, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí
pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice
za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/138/2023
Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1887, výměra 16 m2, zastavěná
plocha a nádvoří, ul. Husova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro
obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za
kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 1406-13/2023, tj. 807 Kč/m2.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/139/2023
Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemku p. č. 4636/6, výměra
54 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na
LV 204 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj,



Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2

z majetku .

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/140/2023
Rada města Holic schvaluje za účelem konání sportovní akce Gladiator Race Holice 2023:

a) vyjmout z trasy závodu pozemky městského stadionu (vzhledem k omezujícím
podmínkám smlouvy o bezúplatném převodu od ÚZSVM – komerční využití)

b) uzavření nájemní smlouvy dle předloženého návrhu (vyjma pozemků kolem stadionu)
s jednorázovou platbou ve výši 20.000 Kč se společností Sportvisio z. s., IČ: 01227602,
Střední 1724, 500 08 Hradec Králové

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/141/2023
Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic delegovat jako zástupce na valných
hromadách Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. pana 

Zodpovídá: starosta města

Usnesení č. R/142/2023
Rada města Holic schvaluje podmínky soutěže „Vodní prvek na náměstí TGM“.

Zodpovídá: starosta

Usnesení č. R/143/2023
Rada města Holic schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 25.04.2023 v bytě Ubytovacího zařízení
v Holicích, Husova 406, 534 01 Holice, pro paní 534 01
Holice.

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru

Usnesení č. R/144/2023
Rada města Holic schvaluje nájemné bytu Kulturního domu v Holicích ve výši
80,- Kč/m2 s platností od 01.05.2023.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/145/2023
Rada města Holic:

a) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů,
jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo
ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice v následujícím
složení:  (předseda),  (člen), (člen),

(člen),  (člen),  (člen),
 (člen).

b) v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisích, v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování



na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres
Pardubice zve  jako dalšího odborníka s hlasem poradním a určuje tajemnicí
konkursní komise .

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství

Usnesení č. R/146/2023
Rada města Holic bere na vědomí informace o činnosti kulturní komise.

Zodpovídá: předseda kulturní komise

Zápis ověřil: ………………………………………………………………………

Starosta: Místostarosta:
Mgr. Ondřej Výborný Petr Kačer



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
10. května 2023 

 

Usnesení č. R/147/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2022.  

Zodpovídá: vedoucí odboru dopravy  

 

Usnesení č. R/148/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Informaci o činnosti správního odboru na úseku přestupků v roce 
2022. 

Zodpovídá: vedoucí správního odboru 

 

Usnesení č. R/149/2023 

Rada města Holic: 

a) bere na vědomí zprávu ředitele Technických služeb Holice o stavu převzetí provozování kotelen 
v majetku města do péče Technických služeb Holice k datu 28.04.2023  

b) ukládá finančnímu odboru a školství ve spolupráci s odborem správy majetku a výstavby města 
přípravu dodatku ke Zřizovací listině Technických služeb Holice, Vysokomýtská 635, 534 01 
Holice včetně uzavření smlouvy o výpůjčce (pověření k zajištění investičních akcí v kotelnách) 
a návrh příslušného rozpočtového opatření. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/150/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávy o stavu veřejného pořádku a dopravy za rok 2022. 

Zodpovídá: tajemník 

 

Usnesení č. R/151/2023 

Rada města Holic  

a) bere na vědomí zprávu o činnosti komise dopravy, bezpečnosti a prevence 

Zodpovídá: předsedkyně komise  

b) ukládá odboru správy majetku a výstavby města upravit nejvyšší povolenou rychlost v místě 
dětského hřiště na Koudelce par. č. 3772 na 30 km/hod 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/152/2023 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice, Vysokomýtská 635, 534 01 Holice 2. změnu 
odpisového plánu na rok 2023. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holice 

 

Usnesení č. R/153/2023 

Rada města jmenuje paní Moniku Hálovou na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Holice, 
Pardubická 992, okres Pardubice dle § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
od 10.05.2023 na dobu určitou do doby jmenování ředitele školy dle § 166 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, tj. na základě konkurzního řízení. 

Zodpovídá: místostarosta města 



 

Usnesení č. R/154/2023 

Rada města Holic schvaluje paní Monice Hálové platový výměr po dobu vykonávání funkce ředitelky 
Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta města 

 

Usnesení č. R/155/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 3 na adrese nám. T. G. Masaryka 18 v Holicích splácet dluh 
z vyúčtování služeb za rok 2022 po dobu 5 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/156/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/157/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření Smlouvy o právu provedení stavby „Implementace ETCS 
Regional Chrudim – Borohrádek“ se společností Správa železnic, státní organizace, IČ: 70994234, 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

  

Usnesení č. R/158/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 2 v ul. Bratří Čapků 61, Holice ukončení nájmu dohodou 
ke dni 01.07.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/159/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 3R v čp. 1042 U Kapličky, Holice ukončení nájmu dohodou 
ke dni 10.05.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/160/2023 

Rada města Holic schvaluje zhotovitele opravy výtahu v DPS Palackého 1131, Holice firmu Tramontáž 
Chrudim s.r.o. za cenu 423.669,40 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/161/2023 

Rada města Holic schvaluje jako zhotovitele statického zajištění Opatrovny čp. 673 Holice firmu  
KOS CONSULT s.r.o., Havlíčkova 26, Přerov za cenu 796.724,27 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  



Usnesení č. R/162/2023 

Rada města Holic bere na vědomí vyhodnocení zimní údržby 2022/2023. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holice  

 

Usnesení č. R/163/2023 

Rada města Holic schvaluje mimořádnou odměnu řediteli Základní umělecké školy Karla Malicha 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta města  

 

Usnesení č. R/164/2023 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 22.05.2023. 

Zodpovídá: tajemník 

 

Usnesení č. R/165/2023 

Rada města Holic schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku 
pro r. 2023 z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky SDH. 

Zodpovídá: vedoucí správního odboru  

 

Usnesení č. R/166/2023 

Rada města Holic schvaluje Radioklubu OK1KHL Holice převzetí záštity města nad konáním  
33. Mezinárodního setkání radioamatérů ve dnech 25.–26.08.2023.  

Zodpovídá: starosta města  

 

Usnesení č. R/167/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy na akci „Základní technické vybavení – komunikace 
ke hřbitovu – Holice“ s firmou Med Pavlík architekti s.r.o. Pardubice za cenu 598.950 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/168/2023 

Rada města Holic schvaluje bezplatné zapůjčení vozidla Jednotky sboru dobrovolných hasičů Holice 
(dodávky s řidičem) Základní umělecké škole Karla Malicha za účelem dopravy žáků školy na přehlídku 
akordeonových orchestrů v Dobřanech 09.06.2023.  

Zodpovídá: místostarosta města 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 

 



1 

 

USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
22. května 2023 

 

 

Usnesení č. R/169/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holice schválit podpis dohody o ukončení členství 
města Holice v BYTOVÉM DRUŽSTVU NÁJEMCU HOLICE. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

Usnesení č. R/170/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 14 na adrese Bratří Čapků 61 v Holicích splácet dluh 
z vyúčtování služeb za rok 2022 po dobu 9 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/171/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy na akci: „Oprava a odbahnění rybníka Kamenec“  
s firmou KVIS Pardubice a.s. za cenu 2.504.525,07 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/172/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 2687/1, výměra 
cca 95 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Staroholická, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném 
na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/173/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 4717/2, výměra 
190 m2, lesní pozemek, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice panu za kupní cenu stanovenou dle znaleckého 
posudku. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/174/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1887, výměra 16 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, ul. Husova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín za kupní 
cenu stanovenou dle znaleckého posudku č. 1406-13/2023, tj. 807 Kč/m2. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/175/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemků p. č. 4727/2, výměra 
102 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 4729/2, výměra 185 m2, ostatní plocha – ostatní 



2 

 

komunikace a p. č. 4725/3, výměra 2 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, vše místní část Podlesí, 
k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 3076 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem 
za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku pana . 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/176/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemku p. č. 4636/11, výměra 
216 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném 
na LV 384 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku 
paní  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/177/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemku p. č. 4636/23, výměra 
85 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní část Podlesí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném 
na LV 3620 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice pod místní komunikací/chodníkem za kupní cenu 250 Kč/m2 z majetku 

. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/178/2023 

Rada města Holic schvaluje: 

a) vypovězení nájemní smlouvy dohodou na část pozemku p. č. 2019/22, výměra cca 200 m2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Pod Homolí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 
10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice k 31.12.2023; 

b) prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného panu ve výši 
4.820 Kč a panu ve výši 4.850 Kč. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/179/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení věcného břemene služebnosti 
užívacího práva na pozemcích p. č. 2384/29, ostatní plocha – silnice, ul. Husova a p. č. 2395/5, ostatní 
plocha – silnice, ul. Bratří Čapků, vše k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 348 katastru nemovitostí 
pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 
v rámci stavby „Městská optická síť Holice“ za úplatu formou jednorázové náhrady v předpokládané výši 
2.400,- Kč se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/180/2023 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. R3 v čp 1042 U Kapličky, Holice pro paní , 
bytem čp 1042, U Kapličky, Holice s platností od 23.05.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

 



3 

 

 

Usnesení č. R/181/2023 

Rada města Holic schvaluje panu ukončení nájmu k bytu č. 5  
v čp. 9 nám. T.G. Masaryka, Holice dohodou ke dni 31.05.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/182/2023 

Rada města Holic  

a) ruší Usnesení č. R/98/2022. 

b) doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  
v rámci stavební akce „Lávka přes Ředický potok, Holice“ p.č.2387/1 v k. ú. Holice  
v Čechách s Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 
Hradec Králové. Cenové náklady za zřízení věcného břemene ve výši 14.450 Kč (osvobozeno 
od DPH). 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

Usnesení č. R/183/2023 

Rada města Holic schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Podprogramu 2 – Podpora preventivní péče 
o sbírky muzeí a galerií v Pardubickém kraji na rok 2023 pro Kulturní dům města Holic na „Pořízení 
vitrín do galerie KD Holice a Afrického muzea Dr. Emila Holuba“. 

Zodpovídá: vedoucí finančního výboru a školství  

 

Usnesení č. R/184/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit plnění rozpočtu města  
k 30.04.2023.  

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství  

 

Usnesení č. R/185/2023 

Rada města Holic schvaluje 6. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023 včetně navržených 
změn. 

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství  

 

Usnesení č. R/186/2023

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit pořízení změny ÚP Holice na žádost města 
Holic, Holubova 1, 534 01 Holice na doporučení zpracovatele územního plánu, a to prověření potřeby 
regulace pro umísťování výroben elektrické energie z obnovitelných zdrojů energie v nezastavěném 
území pro celé katastrální území Holice v Čechách.

Zodpovídá: vedoucí stavebního úřadu

 

Usnesení č. R/187/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti SPOZ. 

Zodpovídá: místostarosta   

 

 



4 

 

 

Usnesení č. R/188/2023 

Rada města Holic schvaluje složení delegace:  

a) do partnerského města Strzelce Opolskie ve dnech 02.–04.06.2023: Milan Matys, Mgr. Dana 
Půlpánová a Mgr. Ondřej Výborný; 

b) do partnerského města Medzeva ve dnech 30.06.–02.07.2023 Josef Bartoníček, Mgr. Dana   
Půlpánová, MgA. Vojtěch Rydlo a Mgr. Ondřej Výborný. 

Zodpovídá: starosta 

 

Usnesení č. R/189/2023 

Rada města Holic schvaluje Dodatek č.2 smlouvy o dílo MUHO – SML232/2022 „Oprava střechy objektu 
Poliklinika Holice, nám. T. G. Masaryka 29, 534 01 Holice “ se společností PEVO Group s.r.o., Blato 40, 
530 02 Mikulovice, který řeší navýšení ceny realizace na celkovou částku 2.820.006,06 Kč vč. 21% 
DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 
 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
5. června 2023 

 

Usnesení č. R/190/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti obecního živnostenského úřadu. 

Zodpovídá: vedoucí OŽÚ 

Usnesení č. R/191/2023 

Rada města Holic vydává nařízení o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 

Usnesení č. R/192/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit aktualizovaný plán práce na 
2. pololetí 2023 dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: tajemník úřadu  

Usnesení č. R/193/2023 

Rada města Holic jmenuje redakční radu Holických listů ve složení: Ing. Jana Váňová, Ph.D. – 
zaměstnankyně města zařazená do městského úřadu, Mgr. Lukáš Peška – člen rady města a Petr Kačer 
– místostarosta města. 

Zodpovídá: místostarosta města  

Usnesení č. R/194/2023 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 19.06.2023. 

Zodpovídá: tajemník úřadu 

Usnesení č. R/195/2023 

Rada města Holic schvaluje 1. změnu odpisového plánu na rok 2023 organizaci Základní umělecká škola 
Karla Malicha, Holubova 1234, 534 01 Holice. 

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství 

Usnesení č. R/196/2023 

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Holubova 39, okres Pardubice, 534 01 Holice firmu 
Voto plyn s.r.o., Husova 1127, 534 01 Holice IČ 03976483 jako zhotovitele akce Oprava zahradního 
domku. 
Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství 

Usnesení č. R/197/2023 

Rada města Holic schvaluje 7. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství 

Usnesení č. R/198/2023 



Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 17 na adrese nám. T. G. Masaryka 2 v Holicích splácet dluh 
z vyúčtování služeb za rok 2022 po dobu 11 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/199/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce a smlouvy o dodávce a odběru tepla a teplé 
vody s Technickými službami Holice.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/200/2023 

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice na základě výběrového řízení nákup nového 
víceúčelového zametacího stroje HAKO CITYMASTER 650 včetně nástaveb pro zimní údržbu v celkové 
hodnotě 3.150.114 Kč vč. DPH od firmy Auto SAS s.r.o. 

Zodpovídá: místostarosta města 

Usnesení č. R/201/2023 

Rada města Holic schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě „Zateplení a úprava fasády objektu čp. 9  
náměstí T. G. Masaryka, Holice“ – navýšení ceny. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/202/2023 

Rada města Holic schvaluje pořadník uchazečů o přidělení obecního bytu na II. čtvrtletí roku 2023 dle 
předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/203/2023 

Rada města Holic schvaluje paní  výměnu bytu č. 8 v čp. 46, Holubova ul., Holice  

za byt č. 2 v čp. 61 ul. Bratří Čapků, Holice za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/204/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření nájemní smlouvy s Československou obchodní bankou, a.s. na 
pronájem prostor sloužící k umístění bankomatu v čp. 9 náměstí T. G. Masaryka, Holice, za nájemné 
4.000 Kč /měsíc. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/205/2023 

Rada města Holic schvaluje zhotovitele akce „Oprava místní komunikace 5. května – okraj podél 
chodníku, šíře 0,5 m, vč. oken a překopů“ firmu Pokspol s.r.o., Čechova 805, Slatiňany 538 21 a ukládá 
odboru SMVM uzavřít smlouvu o dílo se společností za cenu 495.083,60 Kč vč. 21 % DPH.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/206/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku v rámci stavební akce „Lávka přes 
Ředický potok, Holice“ p.č.2387/1 v k. ú. Holice v Čechách s Povodím Labe, státní podnik, Víta 



Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové za cenu 5.120 Kč/rok s platností od data 
skutečného převzetí pozemku a započetí stavby, a to nejdéle do 30.06.2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/207/2023 

Rada města Holic přijímá směrnici o postupu při obsazování vedoucích míst příspěvkových organizací 
města. 

Zodpovídá: starosta města  

Usnesení č. R/208/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o spolupráci mezi městem Holice 
a DSOH na výstavbě cyklostezky Holice – Horní Ředice. 

Zodpovídá: starosta města  

Usnesení č. R/209/2023 

Rada města Holic schvaluje nominaci Mgr. Ondřeje Výborného, starosty města jako zástupce města 
Holic do Komise pro sociální věci a zdravotnictví Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky. 

Zodpovídá: starosta města 

Usnesení č. R/210/2023 

Rada města Holic neschvaluje finanční příspěvek města: 

- společnosti IV – Nakladatelství na reklamní plnění v rámci vydání publikace pro děti s názvem 
„Omalovánky první pomoci“; 

- společnosti Stopa bezpečí na reklamní plnění v rámci vydání publikace pro děti s názvem 
„Řekni šikaně ne!“. 

Zodpovídá: vedoucí finančního odboru a školství 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 19. června 2023 

Usnesení č. R/211/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 6 na adrese Husova 406 v Holicích splácet dluh z vyúčtování 
služeb za rok 2022 po dobu 10 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/212/2023 

Rada města Holic neschvaluje zveřejnění záměru směny a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit 
směnu pozemku p. č. 1136, výměra 839 m2, orná půda, ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, 
zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice s pozemkem p. č. 1137/1, výměra 986 m2, orná 
půda, ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 1673 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/213/2023 

Rada města Holic nedoporučuje zastupitelstvu města schválit odkup nemovitostí zapsaných na LV 
2917, katastru nemovitostí pro obec Holice, k. ú. Holice v Čechách, vedených Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice v majetku společnosti SEMPRA PRAHA a. s., IČO: 
45797439, U Topíren 860/2, 170 00 Praha 7. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/214/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
vybudování nové STL plynovodní přípojky na pozemku p. č. 1878/5, zahrada, ul. Polní, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „STL přípojka, Holice, Polní 
855 – Kateřina Šejvlová, č. stavby: 9900109383“ pro GasNet s.r.o., Ústí nad Labem za úplatu formou 
jednorázové náhrady ve výši 9.270 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/215/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
vybudování nové STL plynovodní přípojky na pozemku p. č. 217/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
ul. Růžičkova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: 
„Holice – Růžičkova, Plynovodní přípojka, č. stavby: 9900108061“ pro GasNet s.r.o., Ústí nad Labem 
za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 3.791 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/216/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 3446/4, 
ostatní plocha – silnice, místní část Koudelka, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Koudelka parc. č. 3689/39 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 

Váňová Jana
Podtržení



za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/217/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 411/1, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul Hradecká, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Holice přeložka knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu 
formou jednorázové náhrady ve výši 6.200 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/218/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2391/5, 
ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 2391/30, ostatní plocha – ostatní komunikace vše 
ul. Hradecká, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: 
„Holice, Hradecká p. č. 434/1 - knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové 
náhrady ve výši 17.800 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/219/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 7 v čp. 61 Bratří Čapků, Holice ukončení nájmu dohodou 
ke dni 31.07.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/220/2023 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 2 v čp. 19 nám. T. G. Masaryka, Holice 1. v pořadí paní 
, Holice, případně 2. v pořadí paní 

 Holice za nájemné dle nabídky žadatelky. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/221/2023 

Rada města Holic schvaluje ukončení nájmu k bytu č. 12 v čp. 2B nám. T. G. Masaryka, Holice dohodou 
ke dni 30.07.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/222/2023 

Rada města Holic schvaluje 9. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023 včetně navržených 
změn. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/223/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci CEDR Pardubice 
o.p.s., IČ: 27547850 na pořízení interaktivní tabule, projektoru a na náklady s tím spojené. 



Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/224/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci Junák – český skaut, 
přístav Sedmička Pardubice, z. s., IČ: 60159961 na opravu krakorců (držáků na lodě) a nákup kánoe. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/225/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci POST BELLUM, z. ú. 
(pobočka paměť národa Východní Čechy), IČ: 26548526 na produkci a propagaci programů Institutu 
Paměti národa Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/226/2023 

Rada města Holic schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč organizaci: Oblastní charita 
Pardubice, IČ: 46492160 na podporu domácí hospicové péče, konkrétně na odbornou péči lékaře, 
sociálního pracovníka, psychologa či psychoterapeuta. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/227/2023 

Rada města Holic schvaluje:  

a) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč organizaci: Gymnázium Dr. Emila Holuba, 
Holice, Na Mušce 1110, IČ: 48161101 na vzdělávací projekt – Příběhy našich sousedů. 

b) veřejnoprávní smlouvu. 

 Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/228/2023 

Rada města Holic: 

a)  bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče na vedoucí 
pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice; 

b) na základě výsledku konkursu konaného dne 05.06.2023 nevybrala vhodného kandidáta 
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres 
Pardubice; 

c) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy 
Holice, Pardubická 992, okres Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/229/2023 

Rada města Holic schvaluje jako vykonavatele přezkoumání hospodaření města za rok 2023 
auditorskou společnost C.P.A. Audit, spol. s r. o., se sídlem v Liberci, odpovědná auditorka Ing. Jana 
Králová. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



Usnesení č. R/230/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informace o přijímacím řízení do mateřských a základních škol 
zřizovaných městem Holice v roce 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/231/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o činnosti odboru finančního a školství.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/232/2023 

Rada města Holic ukládá příspěvkové organizaci Základní škola Holice, Komenského 100, okres 
Pardubice odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 279.779,42 Kč. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/233/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole, Holubova 47, okres Pardubice odpisový plán na rok 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/234/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informaci Technických služeb Holice o sečení zelených ploch 
ve městě. 

Usnesení č. R/235/2023 

Rada města Holic:

a) odvolává ředitele Technických služeb Holice k 30.09.2023
b) vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pozice ředitele Technických služeb Holice

Zodpovídá: starosta

Usnesení č. R/236/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice přijetí účelově 
určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci charitativního projektu OBĚDY PRO 
DĚTI poskytnutého ve 2 etapách na základě smluv pro školní rok 2023/2024. 

Usnesení č. R/237/2023 

Rada města Holic schvaluje pana Milana Matyse členem delegace do partnerského města Medzeva 
ve dnech 30.06. - 02.07.2023. 

Zodpovídá: starosta  

 
 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 28. června 2023 

Usnesení č. R/238/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost o finanční dar na podporu sociálních služeb žadatele: 
Centrum J.J. Pestalozziho, o.p.s. IČ: 25918974 a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit 
finanční dar. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/239/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost o finanční podporu – příspěvek na pokrytí nákladů 
na organizaci regionální olympiády či doplnění materiálního vybavení, žadatel: Pardubická sportovní 
organizace, z.s., IČ: 60159910 a nedoporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit finanční podporu, 
zároveň doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit podporu konání regionální olympiády formou 
bezplatného využití sportovišť pro finále ve stolním tenisu a volejbalu základních škol. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/240/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Pardubická 992, okres 
Pardubice v roce 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/241/2023 

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Staroholická 236, okres 
Pardubice v roce 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/242/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice použití finančních 
prostředků rezervního fondu ve výši 90.000 Kč k posílení fondu investic. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/243/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
30 mil. Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce u Československé obchodní banky, a.s. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/244/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu o činnosti odboru správy majetku a výstavby města. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/245/2023 

Rada města Holic pověřuje společnost Optimal-energy.cz zajistit pro město Holice dodavatele energií 
(elektřiny a plynu) s nejvýhodnější cenovou nabídkou pro rok 2024 formou fixace na 1 rok. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Váňová Jana
Podtržení



Usnesení č. R/246/2023 

Rada města Holic schvaluje podpis nájemní smlouvy na pozemek p. č. 2428/16, výměra 442 m2, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul. Puškinova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 57 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice ve výši nájemného 24 Kč/m2/rok bez DPH se Správou železnic, státní organizace, Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 s účinností od 01.08.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/247/2023 

Rada města Holic: 

a) ruší své usnesení č. 193 ze dne 20.06.2022 
b) schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě budoucí 

za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 1/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, ul. Bratří Čapků, p. č. 10/2, ostatní plocha – jiná plocha, ul. Bratří 
Čapků, p. č. 16/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Bratří Čapků, p. č. 16/4, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 16/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
ul. Jungmannova, p. č. 16/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 25/2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 31, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 33, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, 
vše k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: 
„Holice, Holubova p. č. 1/1 - knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové 
náhrady ve výši 19.600 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/248/2023 

Rada města Holic souhlasí s prohlášením areálu Kulturního domu města Holic za kulturní památku. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/249/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy na akci: „Rekonstrukce elektroinstalace a ZTI 
v ZŠ Komenského, Holice“ s firmou ABM stavby, s. r. o., Moravany, který řeší navýšení ceny za realizaci 
o 366.559,47 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/250/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy (objednávky) na akci: „Oprava venkovní kanalizace  
MŠ Holubova Holice“ s firmou Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o., Bratří Čapků 92, Holice 
(za cenu 486.050,83 Kč vč. DPH). 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/251/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření objednávky na akci: „ZŠ Komenského Holice – počítačová síť, 
zvonek Holice“ s firmou Martin Kozel, Na Balkáně 425, Holice za cenu 222.222,55 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 



Usnesení č. R/252/2023 

Rada města Holic schvaluje pořadníky uchazečů o přidělení bytu v DPS/BD Holice a v Ubytovacím 
zařízení Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/253/2023

Rada města Holic zamítá žádost ASPV na pronájem prostor herny stolního tenisu dle žádosti ze dne 
18.06.2023.

Zodpovídá: starosta města

Usnesení č. R/254/2023 

Rada města Holic schvaluje zhotovitele akce „Pasportizace kanalizace Staroholická“ firmu 
Vodohospodářská výstavba a investice s.r.o., Bratří Čapků č.p. 92, Holice, IČO 10778659 a ukládá 
odboru SVMV uzavřít smlouvu o dílo se společností.   

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/255/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o obsazenosti městské sportovní haly. 

Zodpovídá: není určeno  

Usnesení č. R/256/2023 

Rada města Holic jmenuje na návrh tajemníka městského úřadu vedoucím správního odboru 
Městského úřadu Holice pana Mgr. Leoše Staňka, , 
a to s účinností od 01.09.2023. 

Zodpovídá: tajemník úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ze dne 24. července 2023 

 

Usnesení č. R/257/2023 

Rada města Holic schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací za první pololetí roku 2023 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/258/2023 

Rada města Holic neschvaluje nákup mobilní klimatizace do objektu bistra na pozemku pč. 1724/19 
na stadionu v Holicích. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/259/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 10 na adrese Holubova 761 v Holicích splácet dluh na nájmu 
a službách s nájmem spojených po dobu 4 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/260/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 23 na adrese U Kapličky 1042 v Holicích splácet dluh z vyúčtování 
služeb za rok 2022 po dobu 4 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/261/2023 

Rada města Holic schvaluje ukončení nájmu nájemce k bytu č. 3 v čp. 406, Husova, Holice dohodou ke dni 
25.07.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/262/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit plnění rozpočtu města k 30.06.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/263/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
40.000.000 Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce u Raiffeisenbank a.s. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/264/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
30.000.000 Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce u Československé obchodní banky, a.s. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/265/2023 

Rada města Holic schvaluje 10. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 



 

Usnesení č. R/266/2023 

Rada města Holic: 

a) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), dále 
pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů, jmenuje konkursní 
komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské 
školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice v následujícím složení: Mgr. Ondřej Výborný 
(předseda), Roman Hlava (člen),  (člen),  (člen), 

 (člen),  (člen),  (člen) 

b) v souladu s vyhláškou č 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 
v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí 
pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice zve 

 jako dalšího odborníka s hlasem poradním a určuje tajemnici konkursní komise 
. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/267/2023 

Rada města Holic  

a) jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Technických služeb Holice v následujícím složení: Mgr. Ondřej Výborný 
(předseda), Petr Sopoliga (člen), Petr Kačer (člen), Mgr. Ladislav Effenberk (člen),  
(člen), (členka),  (člen) 

b) zve k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Technických služeb Holice paní  a pana  jako 
další odborníky s hlasem poradním  

c) určuje tajemnicí konkursní komise I

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/268/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Koncepční návrh na využití farních zahrad pro veřejnost. 

Zodpovídá: starosta  

Usnesení č. R/269/2023 

Rady města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 2 smlouvy na akci „Zateplení a úprava fasády objektu čp. 9 
nám. T. G. Masaryka 9, Holice“ s firmou STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové. Cena 
dodatku č. 2 je 28.118,11 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/270/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoké Chvojno na úseku sociální péče, 
zvláštní příjemce důchodu na období do 31.12.2026. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/271/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoké Chvojno ve věci sociálně-právní 
ochrany dětí na období do 31.12.2026. 



 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/272/2023 

Rada města Holic schvaluje zápis v kronice města Holic za rok 2022. 

Zodpovídá: tajemník  

Usnesení č. R/273/2023 

Rada města Holic bere na vědomí doplňující informace k dopravní situaci v místní části Koudelka a předává 
podnět k posouzení komisi dopravy, bezpečnosti a prevence. 

Zodpovídá: předsedkyně komise dopravy, bezpečnosti a prevence 

Usnesení č. R/274/2023 

Rada města Holic schvaluje podání žádosti k silničnímu správnímu úřadu MÚ Holice o změnu dopravního 
značení v ulici Bratří Čapků dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/275/2023 

Rada města Holic schvaluje zhotovení posudku na objekt čp. 10 na náměstí T. G. Masaryka v termínu 
do 31.08.2023. Cena posudku vychází z předložené nabídky. 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

 

Zápis ověřil:  ……………………………………………………………….. 

    

 

 

           

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

starosta        místostarosta 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
21. srpna 2023 

 

Usnesení č. R/276/2023 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání nebytových 
prostor s SH-ČMS – Sborem dobrovolných hasičů. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/277/2023 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 2429/19, výměra cca 12 m2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 5. května, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/278/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2422/35, ostatní plocha – silnice, 
ul. Staroholická, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: 
„PA Holice Staroholická 438 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové 
náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/279/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2416/39, 
ostatní plocha – silnice a p. č. 5450/16, trvalý travní porost vše místní část Roveňsko, k. ú. Holice 
v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Roveňsko p. č. 5453/8 knn“ 
pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 10.100 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/280/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2411/5, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2411/30, ostatní plocha – ostatní komunikace a p. č. 2177, 
ostatní plocha – ostatní komunikace vše ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Holice Vysokomýtská 1247 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 7.400 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

  



Usnesení č. R/281/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 3 v čp. 1042, U Kapličky, Holice ukončení nájmu dohodou 
ke dni 31.08.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/282/2023 

Rada města Holic schvaluje nájemcům bytu č. 18 výměnu tohoto bytu za byt č. 12 v čp. 2B  
náměstí T. G. Masaryka, Holice za nájemné 85 Kč/m2/měsíc. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/283/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy na akci: „Rekonstrukce elektroinstalace  
a ZTI v ZŠ Komenského, Holice“ s firmou ABM stavby, s. r. o., Moravany, který řeší navýšení ceny 
za realizaci o 309.381,71 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/284/2023 

Rada města Holic schvaluje hospodaření příspěvkových organizací města Holic k 30.06.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/285/2023 

Rada města Holic schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na úhradu nákladů na školení osob 
zapojených do jednotek požární ochrany. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/286/2023 

Rada města Holic schvaluje 11. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/287/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu sociálního odboru o činnosti SENIOR TAXI. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru  

Usnesení č. R/288/2023 

Rada města Holic neschvaluje poskytnutí virtuálního sídla na adrese Holubova 768, 534 01 Holice, 
společnosti Naše company, s. r. o.  

Zodpovídá: ředitel kulturního domu 

Usnesení č. R/289/2023 

Rada města Holic bere na vědomí žádost Kulturního domu města Holic na navýšení úvazku  
na produkční činnost a pro půjčovnu kostýmů dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

  



Usnesení č. R/290/2023 

Rada města Holic schvaluje CL – Charlie Lima CB klub Česká Lípa, z.s., Bukovského 205/8,  
460 14 Liberec 12 využití prostoru v areálu Městského stadionu ve dnech 24.–27.08.2023 v rámci 
konání 33. Mezinárodního setkání radioamatérů v Holicích dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE  
4. září 2023 

 

Usnesení č. R/291/2023 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 18.09.2023. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/292/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informace týkající se pumptrackového hřiště. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/293/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit rozvoj webových stránek města 
dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/294/2023 

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru na pronájem bistra na pozemku p. č. 1724/19 
na stadionu pro období let 2024–2026. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/295/2023 

Rada města Holic schvaluje dlouhodobé pronájmy veřejného prostranství dle vyhlášeného záměru, 
který byl vyvěšen na Úřední desce obce dne 19. 07. 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/296/2023 

Rada města Holic neschvaluje změnu místa provozování trhů.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/297/2023 

Rada města Holic bere na vědomí informace týkající se objektu čp. 10, náměstí T. G. Masaryka, Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/298/2023 

Rada města Holic bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče 
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice 
ze dne 04.09.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

  



Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE
18. září 2023

Usnesení č. R/299/2023

Rada města Holic bere na vědomí Petici občanů proti odvolání z funkce ředitele Technických služeb
Holice.
Zodpovídá: vedoucí správního odboru

Usnesení č. R/300/2023

Rada města Holic:
a) jmenuje pana Ondřeje Dobrovolského na vedoucí pracovní místo ředitele Technických služeb

Holice s účinností od 01.10.2023;
b) schvaluje řediteli Technických služeb Holice platový výměr dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: místostarosta

Usnesení č. R/301/2023

Rada města Holic schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje pro jednotky
SDH.

Zodpovídá: starosta

Usnesení č. R/302/2023

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání nebytových prostor ze dne
16.11.2020 s SH-ČMS – Sborem dobrovolných hasičů.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/303/2023

Rada města Holic:
a) schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou ke dni 30.11.2023 na prostory sloužící

podnikání ev. č. 201 na adrese Palackého 38 v Holicích;
b) schvaluje zveřejnění záměru na pronájem prostor sloužící podnikání ev. č. 201 za účelem

provozování prodejny na adrese Palackého 38 v Holicích.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/304/2023

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města uzavřít kupní smlouvu a schválit odprodej
pozemku p. č. 1744/32, výměra 575 m2, zahrada, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném
na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický
kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2 Společenství vlastníků jednotek domu
čp. 953, Holubova, Holice, IČO: 25972359 se sídlem Holubova 953, 534 01 Holice.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/305/2023

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města uzavřít kupní smlouvu a schválit odprodej části
pozemku p. č. 2429/19, výměra cca 12 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 5. května, k. ú.
Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném



Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2

paní , 534 01 Holice.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/306/2023

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 7176,
výměra 86 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, místní část Podhráz, k. ú. Holice v Čechách,
zapsaném na LV 60000 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice z majetku České republiky – Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,
Nové Město, 128 00 Praha 2.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/307/2023

Rada města Holic:
a) nedoporučuje zastupitelstvu města schválit vybudování nového parkovacího stání
b) neschvaluje zveřejnění záměru odprodeje a nedoporučuje zastupitelstvu města schválit

odprodej části pozemku p. č.  2020/196, výměra cca 23 m2, trvalý travní porost, ul.
Klicperova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec
Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice
(plocha parkovacího stání a plocha vjezdu)

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/308/2023

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic zřízení věcného břemene – služebnosti
(stezky a cesty) a podpis smlouvy:

a) na pozemku p. č. 9041/2, trvalý travní porost, ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách,
zapsaném na LV 232 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice ve prospěch města Holic (vlastník
pozemku p. č. 9041/1, k. ú. Holice v Čechách)

b) na pozemcích p. č. 9041/1, trvalý travní porost, p. č. 9038, ostatní plocha, p. č. 9039, ostatní
plocha, vše ul. Vysokomýtská, k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru
nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální
pracoviště Pardubice ve prospěch Oblastní charity Pardubice (vlastník pozemku p. č. 9041/2,
k. ú. Holice v Čechách)

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/309/2023

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 10 v čp 1103, Na Mušce, Holice ukončení nájmu dohodou
ke dni 19.09.2023.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/310/2023

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 5 v čp. 9 nám. T. G. Masaryka Holice paní 
 Holice od 19.09.2023 za cenu dle předložené nabídky. V případně

odmítnutí, tak druhé v pořadí paní  Holice za cenu dle předložené
nabídky.



Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/311/2023

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 7 v čp. 61 Bratří Čapků, Holice paní 
od 25.09.2023 za cenu dle předložené nabídky. V případě odmítnutí, tak druhé v pořadí paní 

Moravany za cenu dle předložené nabídky.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/312/2023

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 8 v čp. 46 Holubova Holice paní 
 Staré Hradiště, od 20.09.2023 za cenu dle předložené nabídky na dobu 6 měsíců s tím, že

v případě řádného plnění povinnosti nájemce bude nájemní smlouva změněna dle standardních
podmínek.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/313/2023

Rada města Holic schvaluje Dodatek č. 3 smlouvy o dílo MUHO – SML232/2022 „Oprava střechy
objektu Poliklinika Holice, nám. T. G. Masaryka 29, 534 01 Holice “ se společností PEVO Group s.r.o.,
Blato 40, 530 02 Mikulovice, který řeší snížení ceny realizace na celkovou částku 2.732.548,90 Kč vč.
21 % DPH.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/314/2023

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Základní umělecké školy Karla Malicha.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/315/2023

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Domu dětí a mládeže Holice.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/316/2023

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Komenského 100, okres Pardubice přijetí účelově
určeného daru od WOMEN FOR WOMEN o.p.s. v rámci charitativního projektu Obědy pro děti
poskytnutého na základě smluv pro školní rok 2023/2024.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Usnesení č. R/317/2023

Rada města Holic v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), dále pak v souladu s § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb.,
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů,
vyhlašuje konkurs na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice,
Pardubická 992, okres Pardubice.

Zodpovídá: starosta



Usnesení č. R/318/2023

Rada města Holic:
a) bere na vědomí odstoupení paní  z funkce na vedoucí pracovní místo ředitelky

Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice ke dni 30.09.2023;
b) jmenuje pana Petra Kačera na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy Holice,

Pardubická 992, okres Pardubice dle § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon,
od 01.10.2023 na dobu určitou do doby jmenování ředitelky/ředitele školy dle § 166 odst. 2
zákona č. 561/2004 Sb., tj. na základě konkursního řízení;

c) schvaluje panu Petru Kačerovi platový výměr po dobu vykonávání funkce ředitele Mateřské
školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice dle předloženého návrhu.

Zodpovídá: starosta

Usnesení č. R/319/2023

Rada města Holic bere na vědomí zprávu komise dopravy, bezpečnosti a prevence ze dne 26.06.2023.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/320/2023

Rada města Holic neschvaluje podporu nákupu sociálního automobilu pro Denní stacionář Slunečnice
formou reklamního plnění.

Zodpovídá: starosta

Usnesení č. R/321/2023

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice 3. změnu odpisového plánu na rok 2023.

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství

Zápis ověřil: ………………………………………………………………………

Mgr. Ondřej Výborný Petr Kačer
starosta místostarosta



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 
25. září 2023 

Usnesení č. R/322/2023  

Rada města Holic: 

a) v souladu s ustanovením §102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), dále pak v souladu s §166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou č. 54/2005 Sb.,  
o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, vše ve znění pozdějších předpisů, 
jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo 
ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice v následujícím 
složení: Mgr. Ondřej Výborný (předseda), Roman Hlava (člen), 

. 
 

b) v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, v platném znění, k jednání konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování 
na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres 
Pardubice zve jako dalšího odborníka s hlasem poradním a určuje tajemnicí 
konkursní komise . 

 

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

2. října 2023 

Usnesení č. R/323/2023 

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Holubova 47, okres Pardubice 1. změnu odpisového 
plánu na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/324/2023 

Rada města Holic schvaluje 13. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/325/2023 

Rada města Holic schvaluje uzavření smluv o portálových službách s firmou ista Česká republika s.r.o. 
pro objekty, kterých se týká od 01.01.2024 novelizace zákona č. 67/2013 Sb. o povinnosti poskytovat 
měsíční informace o spotřebě tepla a teplé vody.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/326/2023 

Rada města Holic schvaluje pořadník uchazečů na městské byty na IV. čtvrtletí 2023 dle předloženého 
návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/327/2023 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo projektu „Základní technické vybavení – komunikace ke 
hřbitovu“ zhotovitelem Med Pavlík architekti s.r.o. se sídlem Mezi Mosty 436, Pardubice, v celkové ceně 
za dodání PD s DPH ve výši 598.950 Kč, cena za poskytnutí autorského dozoru s DPH 907,50 Kč/hodinu.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/328/2023 

Rada města Holic bere na vědomí zprávu o objektu čp. 10, náměstí T. G. Masaryka, Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/329/2023 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy č. Z_S24_12_8120088144 PA Holice přeložka knn s ČEZ 
Distribuce a.s. k realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce elektrické energie v souvislosti s další 
výstavbou akce Lávka za Tekou v ceně 122.961 Kč.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/330/2023 

Rada města Holic schvaluje „Smlouvu o zajištění spolupráce – architektonická studentská soutěž“ 
a pověřuje starostu města jejím podepsáním. 

Zodpovídá: starosta 

 



Usnesení č. R/331/2023 

Rada města Holic schvaluje ředitelce Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice paní 
mimořádnou odměnu dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta   

Usnesení č. R/332/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
30 mil. Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce, u Raiffeisenbank a.s. s možností automatické obnovy. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/333/2023 

Rada města Holic: 

a) odvolává z funkce tajemnice komise dopravy, bezpečnosti a prevence paní Dagmar Spitzerovou 
ke dni 31.08.2023; 

b) jmenuje tajemníkem komise dopravy, bezpečnosti a prevence Mgr. Romana Češku s platností 
od 01.09.2023. 

Zodpovídá: tajemník  

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

 

Starosta:                   Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

16. října 2023 

Usnesení č. R/334/2023 

Rada města Holic schvaluje: 

a) uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Dolní Ředice na úseku sociální péče, zvláštní příjemce 
důchodu na období do 31.12.2026; 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Dolní Ředice ve věci sociálně–právní ochrany dětí na 
období do 31.12.2026. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/335/2023 

Rada města Holic schvaluje ředitelce Základní školy Holice, Holubova 47, okres Pardubice, mimořádnou 
odměnu dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/336/2023 

Rada města Holic neschvaluje žádost paní  o povolení průchodu a průjezdu přes 
pozemek p. č. 363/3, ostatní plocha – zeleň, ul. Holubova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaný na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedený Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/337/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2426, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Nádražní, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název 
stavby: „PA Holice Nádražní 273 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové 
náhrady ve výši 2.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/338/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 2061, ostatní plocha, p. č. 
2056/20, ostatní plocha, p. č. 907/2, ostatní plocha vše ul. Pardubická, k. ú. Holice v Čechách, zapsané 
na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedené 
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „Holice, 
Pardubická, p. č. 2062, SV + knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady 
ve výši 23.300 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/339/2023 

Rada města Holic schvaluje paní  přidělení ubytovací jednotky č. 3 v čp. 406 Husova 
ulice, Holice s platností od 17.10.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  



Usnesení č. R/340/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit plnění rozpočtu města k 30.09.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/341/2023 

Rada města Holic schvaluje 14. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/342/2023 

Rada města Holic bere na vědomí projekty přihlášené do Participativního rozpočtu na rok 2023. 

Zodpovídá: starosta  

Usnesení č. R/343/2023 

Rada města Holic bere na vědomí koncepci dalšího rozvoje Kulturního domu města Holic. 

Zodpovídá: Mgr. Vojtěch Rydlo 

 

 

 
 
 
 
 
Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 
 
 
 
Starosta:                  Místostarosta: 
Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 
 
 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC  

ZE DNE 23.10.2023 

 

Usnesení č. R/344/2023 

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit  

a) Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za systém odpadového hospodářství dle 
předloženého návrhu, 

b) Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/345/2023 

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 06.11.2023. 

Zodpovídá: starosta 

Usnesení č. R/346/2023 

Rada města Holice schvaluje 2. kolo výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání  
ev. č. 201, Palackého 38 v Holicích za minimální cenu nájemného 119,47 Kč/m2/měsíc. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/347/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 3843/14, orná půda, místní část 
Koudelka, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: 
„Holice, Koudelka p. č. 3836/2 – nn, knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové 
náhrady ve výši 8.100 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/348/2023 

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2426, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, ul. Nádražní, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec 
Holice, katastrální území Holice v Čechách, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice, název stavby: „Holice, Nádražní p. č. 209 - knn“ pro ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 4.100 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/349/2023 

Rada města Holic schvaluje panu pronájem 1 ks vývěsní skříňky na severní straně 
Obchodního střediska Qanto v Holicích za cenu 1.000 Kč/rok s platností od 01.11.2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

  



Usnesení č. R/350/2023 

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 3 v čp. 1042 U Kapličky, Holice paní 
s platností od 01.11.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/351/2023 

Rada města Holic bere na vědomí podklad pro sestavení návrhu rozpočtu města na rok 2024  
dle předloženého návrhu včetně navržených změn. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/352/2023 

Rada města Holic souhlasí se změnou projektové dokumentace pro revitalizaci hřiště „Na Lipáku“  
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/353/2023 

Rada města Holic schvaluje navýšení závazné položky mzdových nákladů v roce 2023 na základě žádosti 
Technických služeb Holice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/354/2023 

Rada města Holic schvaluje Plán zimní údržby Technických služeb Holice na období 2023/2024. 

Zodpovídá: ředitel Technických služeb Holice 

Usnesení č. R/355/2023 

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města předloženou nabídku Komerční banky a.s. 
nepřijmout.   

Zodpovídá: starosta 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:      Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

27. ŘÍJNA 2023 

 

 

Usnesení č. R/356/2023  

Rada města Holic: 

a) bere na vědomí Zápis o průběhu konkursního řízení pro výběr uchazečky/uchazeče na vedoucí 
pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice 

b) v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
na základě výsledku konkursního řízení, jmenuje od 01.01.2024 na vedoucí pracovní místo 
ředitelky Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres Pardubice paní . 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

6. LISTOPADU 2023 

Usnesení č. R/357/2023  

Rada města Holic bere na vědomí návrh rozpočtu města na rok 2024 – 1. čtení. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/358/2023  

Rada města Holic bere na vědomí návrh rozpisu příspěvků pro příspěvkové organizace města na rok 
2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/359/2023  

Rada města Holic schvaluje 16. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/360/2023  

Rada města Holic schvaluje Mateřské škole Holice, Holubova 39, okres Pardubice použití finančních 
prostředků rezervního fondu ve výši 47.596,50 Kč k posílení fondu investic. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/361/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej pozemku p. č. 1516/2, výměra 
39 m2, zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr, ul. Šrámkova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném 
na LV 10005 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Pardubice za kupní cenu 400 Kč/m2 paní 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/362/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup pozemků p. č. 2422/20, výměra 
131 m2, ostatní plocha – silnice, p. č. 4039/27, výměra 49 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 
p. č. 4086/9, výměra 902 m2, vodní plocha – vodní nádrž umělá, p. č. 4086/38, výměra 464 m2, vodní 
plocha – vodní nádrž umělá a p. č. 4102/25, výměra 57 m2, trvalý travní porost, vše k. ú. Holice 
v Čechách, zapsané na LV 1446 katastru nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem 
pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice za celkovou kupní cenu 149.800 Kč 
od společnosti VITSOL, s. r. o., IČO: 27833232, Hlavní 17/16, 783 35 Skrbeň. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/363/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření trojstranné smlouvy o spolupráci 
při přípravě a realizaci stavby č.: 034-2023 s Oblastní charitou Pardubice, IČO: 46492160, se sídlem 
V Ráji 732, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 
IČO: 60108631, se sídlem Teplého 2014, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  



Usnesení č. R/364/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města zrušit: 

a) své usnesení ze dne 08.11.2021 č. Z/502/2021 Smlouvu o spolupráci mezi stranami město 
Holice a Pardubickým krajem k předmětu definice práv, povinností a rozdělení financování při 
realizaci akce „Modernizace silnice III/29817 Holice – průtah“. 

b) své usnesení ze dne 08.11.2021 č. Z/503/2021 Smlouvu o společném zadávání mezi stranami 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, městem Holice a Vodovody a kanalizacemi 
Pardubice, a.s. o sdružení zadavatelů za účelem společného zadávání zakázky s názvem 
„Modernizace silnice III/29817 Holice – průtah“. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/365/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy o spolupráci 
mezi stranami Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., městem Holice a Pardubickým krajem 
o definování práv a povinností stran a rozdělení financování při realizaci akcí „Vodovod a kanalizace 
Holice, ulice Bratří Čapků“ a „Silnice III/29817 ul. Bratří Čapků, Holice“, kdy město Holice bude 
realizovat zakázky „Rekonstrukce infrastruktury ul. Bratří Čapků, Holice“ formou smlouvy o sdružení 
zadavatelů, dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/366/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření Smlouvy o společném zadávání 
mezi stranami Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., městem Holice a Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje, kterou se sdružují za účelem společného zadávání veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce infrastruktury ul. Bratří Čapků, Holice“, dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/367/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města přednostně zařadit do rozpočtu města na rok 2024 
částku na akci „Rekonstrukce infrastruktury ul. Bratří Čapků, Holice“ ve výši 26.000.000 Kč vč. DPH.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/368/2023  

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 6 v čp 59, Hradecká, Holice ukončení nájmu dohodou   
ke dni 07.11.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/369/2023

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 10 v čp. 1103 Na Mušce, Holice panu 
od 15.11.2023 za cenu dle předložené nabídky.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/370/2023  

Rada města Holic schvaluje uzavření dodatku č. 7 na dobu určitou do 31.12.2026 ke Smlouvě  
o užívání sportoviště mezi městem Holice a SK Holice za nájemné 100 Kč/měsíc. 



Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/371/2023

Rada města Holic schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem prostor sloužících 
k podnikání ev.č. 203, U Kapličky 1042 v Holicích se společností Plicní U Kapličky s.r.o. s účinností 
od 31.12.2023.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

Usnesení č. R/372/2023  

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
40 mil. Kč na dobu určitou v délce 3 měsíce, u Československé obchodní banky a.s. s možností 
automatické obnovy. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/373/2023 

Rada města Holic schvaluje uložení finančních prostředků města Holic do termínovaného účtu ve výši 
17 mil. Kč na dobu určitou v délce 6 měsíců, u Československé obchodní banky a.s. s možností 
automatické obnovy. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/374/2023 

Rada města Holic:

a)  bere na vědomí vyhlášení výběrového řízení na zpracovatele LHO – Lesních hospodářských
osnov Holice;

b) schvaluje výběrovou komisi ve složení: Petr Kačer, t, Ing. Vlastimil Zrůst
(náhradník ).

Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí

Usnesení č. R/375/2023  

Rada města Holic schvaluje Klubu vozítek s pedály Pardubický kraj využití in-line dráhy stadionu v rámci 
konání Martinské jízdy dne 11.11.2023 v čase od 9:00 do 12:00 hodin a uzavření stadionu po dobu 
konání akce. 

Zodpovídá: ředitel TS Holice  

Usnesení č. R/376/2023

Rada města Holic schvaluje nájemcům nebytových prostor v čp 10 na náměstí T. G. Masaryka
prodloužení nájemních smluv do 31.12.2024 na základě předložených žádostí.

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

Starosta:                   Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný       Petr Kačer 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

20. listopadu 2023 

Usnesení č. R/377/2023  

Rada města Holic bere na vědomí 

a) návrhy rozpočtů příspěvkových organizací města na rok 2024 dle předloženého návrhu včetně 
navržených změn; 

b) návrhy odpisových plánů příspěvkových organizací města na rok 2024 dle předloženého 
návrhu; 

c) návrhy střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025–2026 příspěvkových organizací 
dle předloženého návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/378/2023  

Rada města Holic: 

1) vyhlašuje termín provedení inventarizace majetku k 31.12.2023 

2) schvaluje  

a) hlavní inventarizační komisi ve složení: 
předseda -  Petr Kačer 
členové -  
  
     

  
       

b) plán inventarizace a harmonogram provádění inventarizačních prací v r. 2023/2024 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/379/2023  

Rada města Holic schvaluje 17. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/380/2023  

Rada města Holic schvaluje Základní škole Holice, Komenského 100, okres Pardubice prodloužení 
termínu vyúčtování účelového příspěvku Příběhy našich sousedů do 31.05.2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/381/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet města Holic na rok 2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/382/2023  

Rada města Holic schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 2008/50, výměra 11 m2, trvalý 
travní porost, ul. Pod Homolí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru nemovitostí 



pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice 
za minimální kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/383/2023  

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy za účelem 
umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 1/1, zastavěná plocha 
a nádvoří, ul. Bratří Čapků, p. č. 10/2, ostatní plocha – jiná plocha, ul. Bratří Čapků, p. č. 16/3, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul. Bratří Čapků, p. č. 16/4, ostatní plocha – ostatní komunikace,  
ul. Jungmannova, p. č. 16/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 16/6, ostatní 
plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 25/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. 
Jungmannova, p. č. 31, ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Jungmannova, p. č. 33, ostatní plocha 
– ostatní komunikace, ul. Jungmannova, vše k. ú. Holice v Čechách, zapsané na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice, název stavby: stavby „Holice, Holubova p. č. 1/1 - knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 
za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 19.600 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/384/2023  

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2217/2, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Staroholická, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „Holice Staroholická, parc. 2510/3- kNN“ pro ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 9.600 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/385/2023  

Rada města Holic schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti a podpis smlouvy o smlouvě 
budoucí za účelem umístění nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemku p. č. 2804/1, 
ostatní plocha – ostatní komunikace, ul. Hanzlova, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 
katastru nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Pardubice, název stavby: „PA Holice Hanzlova p. č. 2890/1 knn“ pro ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín, za úplatu formou jednorázové náhrady ve výši 16.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/386/2023  

Rada města Holic ukládá zajistit zpracování stavebně historického a restaurátorského průzkumu 
na objektu kulturního domu a Muzea Dr. Emila Holuba v Holicích.  

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/387/2023  

Rada města Holic bere na vědomí Zprávu komise dopravy bezpečnosti a prevence ze dne  
06.11.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

  



Usnesení č. R/388/2023  

Rada města Holic schvaluje přidělení ubytovací jednotky č. 2 v čp. 406 Husova, Holice 
s platností od 20.12.2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/389/2023  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Školní jídelny Holice, Nádražní 1021, 
okres Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/390/2023  

Rada města Holic schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání  
ev. č. 201, Palackého 38 v Holicích s panem za nájemné 130 Kč /m2 /měsíc. 

Zodpovídá: vedoucí odboru správy majetku a výstavby města  

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

4. prosince 2023 

Usnesení č. R/391/2023  

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit uzavření smlouvy o zajištění dopravní 
obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 s Pardubickým 
krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice a úhradu nákladů s tím spojených 
ve výši 192.078 Kč.    

Zodpovídá: místostarosta   

Usnesení č. R/392/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní Smlouvy 
o poskytnutí dotace na pečovatelské služby občanům města Holic s Oblastní charitou Pardubice na rok 
2024. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru   

Usnesení č. R/393/2023  

Rada města Holic schvaluje jako zpracovatele LHO (Lesních hospodářských osnov) Holice s platností 
na roky 2025–2034 firmu Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
za cenu 912.340 Kč vč. DPH. 

Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 

Usnesení č. R/394/2023  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Kulturního domu města Holic v roce 
2023. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/395/2023  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Základní školy Holice, Holubova 47, okres 
Pardubice. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/396/2023  

Rada města Holic schvaluje Kulturnímu domu města Holic prodloužení termínu vyúčtování účelových 
příspěvků na akce Čarodějnice, advent, Adventní koncert a Adventní betlémská stezka do 31.01.2024. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/397/2023  

Rada města Holic doporučuje Zastupitelstvu města Holic schválit plán práce Zastupitelstva a Rady 
města Holic na rok 2024 dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: tajemník 

Usnesení č. R/398/2023  

Rada města Holic schvaluje předložený metodický pokyn, kterým se řídí příspěvkové organizace města 
Holic při realizaci stavebních a obdobných prací, a to především v případě modernizace, rekonstrukce, 



opravy, obnovy budov, stavebních objektů, technologických celků i celých areálů, které jsou v majetku 
města Holic a které mají ve výpůjčce dle zřizovací listiny. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/399/2023  

Rada města Holic schvaluje uzavření smlouvy o pojištění majetku města s pojišťovnou Kooperativa 
pro rok 2024–2027 za cenu dle předložené nabídky s platností od 01.01.2024. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města 

Usnesení č. R/400/2023  

Rada města Holic bere na vědomí Posouzení stavebních úprav objektu čp. 406 Husova Holice.  

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/401/2023  

Rada města Holic schvaluje přidělení bytu č. 6 v čp. 59 Hradecká, Holice 
s platností od 05.12.2023. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/402/2023  

Rada města Holic schvaluje instalaci stropního zvedacího systému do bytu č. 1 v čp. 1124 Na Mušce, 
Holice paní  na vlastní náklady. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/403/2023  

Rada města Holic schvaluje panu provozování 
trhů na parkovišti u kulturního domu v Holubově ulici v Holicích v těchto termínech: 18.03., 15.04., 
20.05., 17.06., 16.09., 21.10., 18.11., 09.12. a 16.12. 2024 za nájemné 4.000 Kč za jeden trh včetně 
DPH. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/404/2023  

Rada města Holic schvaluje pronájem jednoho místa pro vyhrazené parkovací stání pro osobní vozidlo 
v ul. Komenského u č.p. 313 v Holicích pro uživatele služby dětské skupiny Barevná bublina z.s., Veliny 
čp. 187 s platností nejdéle od 01.01.2024, za poplatek 6.000 Kč ročně.  

Zodpovídá: správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/405/2023  

Rada města Holic schvaluje Technickým službám Holice posunutí termínu realizace a vyúčtování 
poskytnutých investičních a účelových příspěvků dle předloženého návrhu.  

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/406/2023  

Rada města Holic schvaluje využití in-line dráhy stadionu v rámci pořádané akce „Pohár města Holic“ 
konané dne 15.05.2024 v čase 7:30–14:00 hodin. 

Zodpovídá: ředitel TS Holice  



Usnesení č. R/407/2023  

Rada města Holic schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací města 
dle předloženého návrhu.   

Zodpovídá: místostarosta  

Usnesení č. R/408/2023  

Rada města Holic schvaluje fotbalistům SK Holice účast na Mezinárodním halovém turnaji ve fotbale 
konaném 13. ledna 2024 v partnerském městě Strzelce Opolskie. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/409/2023  

Rada města Holic bere na vědomí přípravu zasedání Zastupitelstva města Holic dne 18.12.2023. 

Zodpovídá: tajemník 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:      Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný      Petr Kačer 

 



USNESENÍ RADY MĚSTA HOLIC ZE DNE 

18. prosince 2023 

Usnesení č. R/410/2023  

Rada města Holic schvaluje platový výměr ředitelky Mateřské školy Holice, Pardubická 992, okres 
Pardubice s platností od 01.01.2024. 

Zodpovídá: místostarosta 

Usnesení č. R/411/2023  

Rada města Holic schvaluje 

a) rozpočty příspěvkových organizací města na rok 2024 v objemu výnosů a nákladů: 
Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice   16.145.300 Kč; 
Mateřská škola Holice, Pardubická 992, okres Pardubice  11.336.600 Kč; 
Mateřská škola Holice, Staroholická, okres Pardubice     6.424.600 Kč; 
Základní škola Holice, Holubova 47, okres Pardubice   44.917.600 Kč; 
Základní škola Holice, Komenského 100, okres Pardubice  34.410.800 Kč; 
Základní umělecká škola Karla Malicha     21.264.100 Kč; 
Dům dětí a mládeže Holice        9.023.800 Kč; 
Školní jídelna Holice, Nádražní 1021, okres Pardubice   14.669.100 Kč; 
Kulturní dům města Holic      13.174.000 Kč; 
Technické služby Holice       41.814.960 Kč; 

b) odpisové plány příspěvkových organizací města na rok 2024 dle předloženého návrhu; 
c) střednědobé výhledy rozpočtů na roky 2025–2026 příspěvkových organizací dle předloženého 

návrhu. 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/412/2023  

Rada města bere na vědomí zprávu z veřejnosprávní kontroly Mateřské školy Holice, Holubova 39, 
okres Pardubice v roce 2023.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

Usnesení č. R/413/2023  

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 2 na adrese Hradecká 59 v Holicích splácet dluh na nájmu 
a službách s nájmem spojených po dobu 7 měsíců na základě splátkového kalendáře. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/414/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2008/50, výměra 
11 m2, trvalý travní porost, ul. Pod Homolí, k. ú. Holice v Čechách, zapsaném na LV 10005 katastru 
nemovitostí pro obec Holice, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Pardubice za kupní cenu ve výši 1.500 Kč/m2 paní . 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

  



Usnesení č. R/415/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města stanovit jednorázovou platbu za zřízení služebnosti 
inženýrské sítě (vodovodu, kanalizace) na pozemcích ve vlastnictví města Holic ve výši 125 Kč/bm + 
DPH, minimálně 1.000 Kč + DPH. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/416/2023  

Rada města Holic schvaluje nájemci bytu č. 17, Holubova 761, Holice ukončení nájmu dohodou 
s platností k 18.12.2023. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/417/2023  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města Holic schválit přijetí sponzorského daru na Purina psí 
hřiště. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/418/2023  

Rada města Holic doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

a) realizaci akce: „Stavební úpravy ve sportovní hale – Holice“ v roce 2024 i bez získání dotace 
b) přednostní zařazení finančních prostředků ve výši 17 mil. Kč na realizaci akce: „Stavební úpravy 

ve sportovní hale – Holice“, do rozpočtu města v roce 2024 
c) přednostní zařazení finančních prostředků ve výši 24 mil. Kč na realizaci akce: „Rekonstrukce 

MŠ Holubova, Holice“, do rozpočtu města v roce 2025. 

Zodpovídá: vedoucí správy majetku a výstavby města  

Usnesení č. R/419/2023  

Rada města Holic schvaluje pořadníky uchazečů o přidělení bytu v Bytových domech Holice  
a v Ubytovacím zařízení Holice na I. čtvrtletí 2024. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/420/2023  

Rada města Holic schvaluje Statut a pravidla pro poskytování bytů pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením a příslušné dokumenty k podání žádosti o přidělení bytu v Bytových domech 
U Kapličky 1042 a Palackého 1131 v Holicích. 

Zodpovídá: vedoucí sociálního odboru 

Usnesení č. R/421/2023  

Rada města Holic bere na vědomí nabídku aplikace Skupiny Gofcon: City Street Games, s.r.o., Praha na 
venkovní únikovou hru. 

Usnesení č. R/422/2023  

Rada města Holic bere na vědomí rozpis rozpočtu města na rok 2024.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

  



Usnesení č. R/423/2023  

Rada města Holic schvaluje pravidla změn rozpisu rozpočtu města na rok 2024 dle předloženého 
návrhu.  

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního a školství 

 

 
 

 

 

 

Zápis ověřil:   ……………………………………………………………………… 

 

 

 

Starosta:                  Místostarosta: 

Mgr. Ondřej Výborný        Petr Kačer 

 


	USNESENÍ RM_20230605_anonym
	USNESENÍ RM_20230619_anonym
	USNESENÍ RM_20230628_anonym
	20230724_RM_usnesení_na web_anonym
	20230821_RM_usneseni
	20230904_RM_usneseni
	2023_09_18_RM_usneseni_anonym
	2023_10_02_RM_usneseni_A
	2023_09_25_RM_usneseni_A
	2023_10_16_RM_usneseni_A
	2023_10_23_RM_usneseni_anonym
	2023_11_06_RM_usneseni_A
	2023_10_27_RM_usneseni_A
	2023_11_20_RM_usneseni_A
	2023_12_04_RM_usneseni_anonym
	2023_12_18_RM_usneseni_A



